
1 

 

ANONYMIZOVANÝ ZÁPIS 

z 33. zasedání RO Pustiměř, konaného dne 27. května 2020  

v kanceláři Obecního úřadu v Pustiměři 
 

 

Schůze začala: 17:00 hodin  

Přítomni: Mgr. Vlastimil Smékal, Mgr. Lukáš Peška, Petra Provazníková, Pavel Smejkal, 

Pavel Holub od 17:25 

Omluven:  -- 

Ověřovatel: Pavel Smejkal 

Zápis: Věra Pospíšilová 

 

 

Starosta přivítal přítomné členy rady obce na jejím 33. zasedání a konstatoval, že z pěti členů 

rady obce jsou přítomni 4, (prezenční listina – příloha zápisu č. 1) rada obce je tedy 

usnášeníschopná. 

    

  

Technický bod 

 

Určení ověřovatele, seznámení s programem 

 

Jako ověřovatele zápisu z jednání rady obce č. 33 navrhl starosta pana Pavla Smejkala, který 

vyslovil s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č. 507/20 R 33  

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   za ověřovatele 33. schůze pana Pavla Smejkala. 

 

                                                                                          H:  4  :  0  :  0 

 

Poté starosta seznámil přítomné s programem schůze. 

 

 

Usnesení č. 508/20 R 33  

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   následující  program 33.  jednání RO: 

 

1) Kontrola plnění usnesení RO č. 32 

2) Stavební 

3) Majetkoprávní 

4) Svatoanenská pouť 2020 

5) Školství 

6) Organizační 

7) Informace, různé 

 

  H:   4  :  0  :  0 

 

 

 

 

 



2 

 

Ad 1) Kontrola plnění usnesení RO č. 32 

 

Rada obce provedla kontrolu plnění usnesení u všech bodů z minulého jednání 

s konstatováním, že usnesení byla splněna nebo probíhá jejich realizace. V plnění je demolice 

objektu bývalé jedárny, úprava dešťové vpusti v Zauličce a zpevnění cesty v malých 

humnech. 

 

Usnesení č. 509/20 R 33  

Rada obce Pustiměř    s ch v a l u j e   kontrolu plnění usnesení z RO č. 32. 

 

 H:   4  :  0  :  0 

 

Ad 2) Stavební 

 

Oddělení projekce Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. žádá o vyjádření k PD k opravě úseku 

stávajícího přívodného výtlačného vodovodního řadu, který propojuje vodojem Pustiměř 

s vodojemem do Zelené Hory. Stávající přívodový řad z PE je v havarijním stavu. Jeho 

opravou se docílí posílení zásobování vodou obce Zelená Hora. Oprava proběhne převážně 

výkopem v zapažené rýze v polní trati. Trasa vodovodu zasáhne cca 70 m délky katastr 

Pustiměře, z toho jeden pozemek v majetku obce – p. č. 1922/2. Realizace proběhne nejdříve 

v r. 2021.  

 

Usnesení č. 510/20 R 33 

Rada obce Pustiměř  n e m á   n á m i t k y  k projektové dokumentaci „Skupinový vodovod 

Pustiměř, oprava výtlačného řadu „V(Z)“ do VDJ Zelená Hora“ investora Vodovody a 

kanalizace Vyškov, a.s. Brněnská 410/13, Vyškov. 

 

 H:   4  :  0  :  0 

 

 

Ad 3) Majetkoprávní 

 

Společnost RESPONO, a.s. zaslala dodatek č. 4 ke smlouvě týkající se navýšení počtu 

biopopelnic o 5 ks od 1. 5. 2020.  

 

Usnesení č. 511/20 R 33  

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě 1703009002 se 

společností RESPONO, a.s., Cukrovarská 486/16, Vyškov, jejímž předmětem je navýšení 

počtu biopopelnic od 1. 5. 2020 o 5 ks.  

 

 H:   4  :  0  :  0 

 

 

V rámci probíhající přípravy regionálního projektu „Využití bioodpadu v obcích DSO 

Hanácký venkov II“ bude proveden nezávazný průzkum mezi občany naší obce o jejich zájmu 

na bezplatné pořízení domácích kompostérů. Výše dotace na pořízení kompostérů je 85% a 

zajišťuje ji DSO Hanácký venkov. Jde pravděpodobně o poslední dotační výzvu na tuto akci. 

 

17:25 se dostavil pan Pavel Holub. 



3 

 

Usnesení č. 512/20 R 33  

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  provedení průzkumu mezi občany ohledně jejich zájmu 

o bezplatné pořízení domácích kompostérů.  

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Usnesením ZO č. 158/20 Z 11 ze dne 23. 4. 2020 byl schválen záměr prodeje části pozemku 

p. č. 1042/1 v k. ú. Pustiměř, zahrada, o přibližné výměře 43 m2, dle zákresu této části v 

katastrální mapě, za minimální kupní cenu 1.800,- Kč/m2. Dle aktuálně zpracovaného GP je 

skutečná výměra části pozemku 44 m2. Záměr byl zveřejněn na úřední desce od 5. do 22. 5. 

2020. Ve stanoveném termínu se přihlásil jediný zájemce, XXXX XXXX, XXXXX. Na RO 

došlo k otevření doručené obálky. XXXXX XXXXX nabízí kupní cenu ve výši 1 800,- 

Kč/m2. 

 

 

Usnesení č. 513/20 R 33  

Rada obce Pustiměř  d o p o r u č u j e  zastupitelstvu obce schválit prodej části pozemku p. 

č. 1042/1 v k. ú. Pustiměř o výměře 44 m2 XXXXX XXXXX, XXXXX, za kupní cenu 1 800,-

Kč/m2. 

 

H:  5  :  0  :  0 

 

  

Na některé akce plánované v tomto roce jsou k dispozici projektové dokumentace včetně 

všech potřebných povolení. Je potřeba provést výběrové řízení na akci: 

Novostavba přístřešku Pustiměř a stavební úpravy objektu hasičské zbrojnice 

Stavební práce zahrnují konstrukci dřevěného přístřešku (pergoly) v areálu za hasičskou 

zbrojnicí a stavební úpravy stávajícího technického zázemí (výčep, kůlna) se změnou užívání 

na prostory výčepu a hygienického zázemí a rekonstrukci WC v 1. patře zbrojnice. 

Předpokládaná hodnota zakázky je 2.100.000,-Kč bez DPH. Na tuto akci je podána žádost o 

dotaci na JmK. Realizace se předpokládá do konce srpna. 

 

Usnesení č. 514/20 R 33  

Rada obce Pustiměř 

a)  s ch v a l u j e  zadávací dokumentaci na zakázku „Novostavba přístřešku Pustiměř 

a stavební úpravy objektu hasičské zbrojnice“, 

a) u k l á d á    oslovit firmy: 

XXXXX, XXXXX, XXXX, 

XXXXX, XXXXX, XXXX, 

XXXXX, XXXXX, XXXX. 

 

H:  5  :  0  :  0 

 

 

Stavební oprava hřbitovní zdi Pustiměř 

Práce zahrnují opravu havarijního stavu kamenné zdi a pilířů při hlavním vstupu do areálu 

hřbitova v obci Pustiměř. Na realizaci budou osloveny v rámci poptávkového řízení 3 firmy. 

Na tuto akci je podána žádost o dotaci na MZe.  



4 

 

Ad 4) Svatoanenská pouť v Pustiměři 

 

Na základě podaných žádosti na umístění zařízení lidové technické zábavy na letošní pouť 

bude umožněno hostování zájemcům: Antonín Doležal z Vyškova, Marcela Flaksová z Brna a 

Pavel Vyskočil a Václav Truhlář z Brna. Provozovatelé atrakcí budou muset dodržet platná 

hygienická nařízení v době konání pouti. 

 

Usnesení č. 515/20 R 33  

Rada obce Pustiměř    

a) s ch v a l u j e  hostování zařízení lidové technické zábavy na letošní pouti 

následujícím provozovatelům: Antonín Doležal, Luční 14, Vyškov, Marcela 

Flaksová, Kšírova 189, Brno, Pavel Vyskočil a Václav Truhlář, Franzova 10, Brno, 

b) u k l á d á starostovi s místostarostou vymezit provozovatelům plochy k hostování 

atrakcí a stanovit podmínky pro jejich provozování. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

Ad 5) Školství 

 

Ředitel školy Mgr. Miroslav Zourek předložil záznam o provedení prověrky nad stavem 

BOZP 2020 a plán ozdravných opatření na základě zjištěných nedostatků. Z finančně 

náročnějších oprav z pomocí zřizovatele se jedná o rekonstrukci části střechy budovy č. p. 

207 (stará budova), zpracování dokumentace zdolávání požáru v elektronické podobě, opravu 

havarijního stavu střechy tělocvičny a výměnu dosluhujícího konvektomatu ve školní jídelně. 

Zřizovatel bude dle možností tyto závady postupně odstraňovat a řešit. 

 

Střecha tělocvičny byla provizorně opravena. Byly vyměněny dešťové vpusti, nainstalovány 

lapače nečistot, atika byla přivrtána k podkladu a střešní plášť zatížen dlažbou, aby odolával 

větrným poryvům. Na části staré budovy ZŠ 207 byl opraven hřeben střechy. 

 

Ředitel školy dále informoval o zápisu do MŠ. Přijato bylo bez odkladu 21 dětí všech 

žadatelů. Zbývají 4 volná místa. 

 

 

Ad 6) Organizační 

 

Rada obce je dle § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, oprávněna 

rozhodnout o zrušení pracovního místa v organizačních složkách obecního úřadu a obce. 

Z důvodu nízkého zájmu ze strany občanů o asistenční službu sociální péče bude tato 

pracovní pozice ode dne 1. 8. 2020 zrušena bez náhrady. 

 

Usnesení č. 516/20 R 33  

Rada obce Pustiměř   r o z h o d l a   v souladu s § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, o zrušení pracovní pozice pracovník sociální 

péče v rámci OÚ Pustiměř ke dni 1. 8. 2020. 

 

H:  4  :  0  :  1 

 

 



5 

 

Ad 7) Informace, různé 

 

- společnost Development Group - Moravia a.s. Bučovice má zkolaudovánu veškerou 

infrastrukturu v 5. etapě a nabízí ji obci k převzetí 

 

 

 

 

Starosta ukončil jednání rady obce v 19:00 hodin. 

 

 

Zapisovatelka: Věra Pospíšilová 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 29. 05. 2020 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina 

2. Dodatek č. 4 ke smlouvě 1703009002 se společností RESPONO, a.s., Cukrovarská 

486/16, Vyškov 

3. Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace na zakázku „Novostavba přístřešku 

Pustiměř a stavební úpravy objektu hasičské zbrojnice“ 

4. Prověrka nad stavem BOZP 2020 a plán ozdravných opatření na základě zjištěných 

nedostatků ZŠ a MŠ Pustiměř 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel: Pavel Smejkal …………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________                     _______________________ 

           Mgr. Lukáš Peška                                Mgr. Vlastimil Smékal                              

   místostarosta                                                   starosta 

  



6 

 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 

 


